
56 NORMAS LEGALES Martes 14 de enero de 2020 /  El Peruano

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluida la designación 
de la abogada Imelda Lissette Vílchez Cáceda, Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal del 
Callao, en el Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial 
de Familia del Callao, materia de la Resolución de la 
Fiscalía de la Nación N° 3702-2018-MP-FN, de fecha 19 
de octubre de 2018.

Artículo Segundo.- Dar por concluida la designación 
de la abogada Sonia Giovana Aldunate Nolberto, Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal del 
Callao, en el Despacho de la Primera Fiscalía Provincial 
Penal Corporativa del Callao, materia de la Resolución de 
la Fiscalía de la Nación N° 1993-2018-MP-FN, de fecha 
14 de junio de 2018.

Artículo Tercero.- Dar por concluida la designación 
del abogado Erick Martín Gonzales Félix, Fiscal Adjunto 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal del Callao, en 
el Despacho de la Fiscalía Provincial de Prevención del 
Delito del Callao, materia de la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación N° 1724-2019-MP-FN, de fecha 12 de julio 
de 2019.

Artículo Cuarto.- Designar a la abogada Imelda 
Lissette Vílchez Cáceda, Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, en el Despacho 
de la Fiscalía Provincial de Prevención del Delito del 
Callao.

Artículo Quinto.- Designar a la abogada Sonia 
Giovana Aldunate Nolberto, Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, en el 
Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial de Familia 
del Callao.

Artículo Sexto.- Designar al abogado Erick Martín 
Gonzales Félix, Fiscal Adjunto Provincial Provisional del 
Distrito Fiscal del Callao, en el Despacho de la Primera 
Fiscalía Provincial Penal Corporativa del Callao.

Artículo Séptimo.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del 
Callao, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1845021-15

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 029-2020-MP-FN

Lima, 13 de enero de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 815-2019-MP-FN-PJFSLALIBERTAD 
y 10-2020-MP-FN-PJFSLALIBERTAD, cursados por la 
abogada Carla Aurora León Aguilar, Presidenta de la Junta 
de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de La Libertad, 
mediante los cuales eleva la terna para cubrir la plaza de 
Fiscal Adjunto Superior, para el Despacho de la Segunda 
Fiscalía Superior Penal de La Libertad, la misma que, a 
la fecha, se encuentra vacante; así como, las propuestas 
para los reemplazos de las plazas que se generen; por 
lo que, se hace necesario nombrar al fiscal que ocupe 
provisionalmente dicho cargo, previa verificación de los 
requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo                        
N° 052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluida la designación del 
abogado William Enrique Arana Morales, Fiscal Provincial 
Titular Penal (Corporativo) de Trujillo, Distrito Fiscal de La 
Libertad, en el Despacho de la Tercera Fiscalía Provincial 
Penal Corporativa de Trujillo, materia de la Resolución de 

la Fiscalía de la Nación N° 210-2011-MP-FN, de fecha 14 
de febrero de 2011.

Artículo Segundo.- Dar por concluida la designación 
de la abogada Diana Kelly Soto Caro, Fiscal Adjunta 
Provincial Titular Penal (Corporativa) de Trujillo, Distrito 
Fiscal de La Libertad, en el Despacho de la Tercera Fiscalía 
Provincial Penal Corporativa de Trujillo, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 002-2020-MP-
FN, de fecha 06 de enero de 2020.

Artículo Tercero.- Nombrar al abogado William 
Enrique Arana Morales, como Fiscal Adjunto Superior 
Provisional del Distrito Fiscal de La Libertad, designándolo 
en el Despacho de la Segunda Fiscalía Superior Penal de 
La Libertad, con retención de su cargo de carrera.

Artículo Cuarto.- Nombrar a la abogada Diana Kelly 
Soto Caro, como Fiscal Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de La Libertad, designándola en el Despacho de la 
Tercera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Trujillo, 
con retención de su cargo de carrera.

Artículo Quinto.- Nombrar a la abogada Jeaneth 
Paola Dioses Ramírez, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de La Libertad, designándola 
en el Despacho de la Tercera Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Trujillo, con reserva de su plaza de origen.

Artículo Sexto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de La 
Libertad, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1845021-16

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 030-2020-MP-FN

Lima, 13 de enero de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 3259-2019-MP-FN-PJFSCALLAO, 
cursado por la abogada Eliana Iberico Hidalgo, Presidenta 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del 
Callao, mediante el cual eleva la propuesta para cubrir 
la plaza de Fiscal Provincial, para el Despacho de la 
Sexta Fiscalía Provincial Penal Corporativa del Callao, la 
misma que, a la fecha, se encuentra vacante; así como, la 
propuesta para el reemplazo de la plaza que se genere; 
por lo que, se hace necesario nombrar al fiscal que ocupe 
provisionalmente dicho cargo, previa verificación de los 
requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo                      
N° 052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
del abogado Rómulo Tapia Monrroy, como Fiscal Adjunto 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal del Callao, y su 
designación en el Despacho de la Sexta Fiscalía Provincial 
Penal Corporativa del Callao, materia de la Resolución de 
la Fiscalía de la Nación N° 3918-2017-MP-FN, de fecha 
27 de octubre de 2017.

Artículo Segundo.- Nombrar al abogado Rómulo 
Tapia Monrroy, como Fiscal Provincial Provisional del 
Distrito Fiscal del Callao, designándolo en el Despacho de 
la Sexta Fiscalía Provincial Penal Corporativa del Callao.

Artículo Tercero.- Nombrar a la abogada Mayra 
Alejandra Tello Ordoñez, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándola 
en el Despacho de la Sexta Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa del Callao.

Artículo Cuarto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del 


		2020-01-14T04:30:17-0500




